
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                           

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 28 

 
OGGETTO:  
NOMINA COMMISSIONI CONSILIARI 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciannove, del mese di giugno, alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i Consiglieri 
Comunali in seduta PUBBLICA ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
MIGLIASSO Davide SINDACO X   
TORCHIO Flavio CONSIGLIERE X   
GUELFO Martina CONSIGLIERE X   
OMEDE' Valter CONSIGLIERE X   
CANTA Piera in Monticone CONSIGLIERE X   
TOSO Manuela CONSIGLIERE X   
BALSAMO Laura CONSIGLIERE X   
FRANCO Mario CONSIGLIERE X   
MONTICONE Andrea CONSIGLIERE X   
PACE Osvaldo CONSIGLIERE X   
ROSSO Ester CONSIGLIERE X   
MANZATO Antonio CONSIGLIERE X   
MARCHISIO Alessandro CONSIGLIERE X   
 Totale 13 0 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo. 
 
Il Sindaco MIGLIASSO Davide, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indiciato, posto al n. 10 dell’ordine del giorno. 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/
mailto:segreteria@comune.sandamiano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
Visto il Regolamento del Consiglio comunale; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30/06/2014 che stabilisce la composizione 
delle commissioni a tre componenti; 
  
Il Sindaco  ricorda l’elenco delle commissioni:  
 
I ^ Commissione: Affari Istituzionali - Bilancio, programmazione, organizzazione e personale 
II ^ Commissione: Agricoltura - Attività produttive – artigianato, commercio, industria, turismo e 
manifestazioni 
III^ Commissione: Urbanistica - Lavori Pubblici - Viabilità ed Ecologia 
IV^ Commissione: Servizi alla collettività – Cultura e Istruzione 
 
Precisato, altresì, che è presente in consiglio un unico gruppo consiliare 
 
Il capogruppo  consigliere Franco Mario propone: 
 
I ^ Commissione: 
componenti: PACE Osvaldo, ROSSO Ester, MARCHISIO Alessandro 
Voti favorevoli n.10, voti astenuti n.3 
 
II ^ Commissione: 
componenti: FRANCO Mario , PACE Osvaldo, MANZATO Antonio 
Voti favorevoli n.10, voti astenuti n.3 
 
III^ Commissione: 
componenti: FRANCO Mario, MONTICONE Andrea, MARCHISIO Alessandro 
Voti favorevoli n.10, voti astenuti n.3 
 
IV^ Commissione 
componenti: TOSO Manuela, MONTICONE Andrea, ROSSO Ester 
Voti favorevoli n.10, voti astenuti n.3 
 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale del Sistema dei 
Controlli Interni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
 

Di nominare COMPONENTI  delle Commissioni Consiliari: 
 
I^ Commissione:Affari Istituzionali - Bilancio, programmazione, organizzazione e personale: 
 
PACE Osvaldo, ROSSO Ester, MARCHISIO Alessandro 
__________________________________________________________________________ 
II^ Commissione: Agricoltura - Attività produttive – artigianato, commercio, industria, turismo e 
manifestazioni:  
 
FRANCO Mario, PACE Osvaldo, MANZATO Antonio 
______________________________________________________________________________ 
III^ Commissione: Urbanistica - Lavori Pubblici - Viabilità ed Ecologia: 
 
FRANCO Mario, MONTICONE Andrea, MARCHISIO Alessandro 
_____________________________________________________________________________ 
IV^ Commissione: Servizi alla collettività – Cultura e Istruzione: 
 
TOSO Manuela, MONTICONE Andrea, ROSSO Ester 
 

 
 

Successivamente  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

A richiesta del Sindaco 
 
 con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la seguente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 

 
 


